
Warszawa, dnia 21 kwietnia 2016 r.

Poz. 556

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA GOSPODARKI MORSKIEJ I ŻEGLUGI ŚRÓDLĄDOWEJ1)

z dnia 6 kwietnia 2016 r.
 

w sprawie wzoru dokumentu sprzedaży i wzoru deklaracji przejęcia

Na podstawie art. 20 ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o organizacji rynku rybnego (Dz. U. z 2015 r. poz. 1970) zarządza się, 
co następuje:

§ 1. Określa się wzór:

1) dokumentu sprzedaży, stanowiący załącznik nr 1 do rozporządzenia;

2) deklaracji przejęcia, stanowiący załącznik nr 2 do rozporządzenia.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.2)

Minister Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej: M. Gróbarczyk

1)  Minister Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej kieruje działem administracji rządowej – rybołówstwo, na podstawie § 1 ust. 2 
pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 
Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej (Dz. U. poz. 1909 i 2091).

2)  Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 24 czerwca 2013 r. w spra-
wie wzorów dokumentu sprzedaży i deklaracji przejęcia (Dz. U. poz. 780), które traci moc z dniem wejścia w życie niniejszego 
rozporządzenia, zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 10 lipca 2015 r. o zmianie ustawy o organizacji rynku rybnego (Dz. U. poz. 1267).



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 556

﻿

Za
łą

cz
ni

ki
 d

o 
ro

zp
or

zą
dz

en
ia

  
M

in
is

tra
 G

os
po

da
rk

i M
or

sk
ie

j i
 Ż

eg
lu

gi
 Ś

ró
dl

ąd
ow

ej
 

z 
dn

ia
 6

 k
w

ie
tn

ia
 2

01
6 

r. 
(p

oz
. …

…
.) 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

ZA
Ł

Ą
C

Z
N

IK
 N

r 
1 

W
ZÓ

R
 

D
O

K
U

M
E

N
T 

SP
R

ZE
D

A
ŻY

 N
R

: .
...

...
..1)

 

N
r f

or
m

ul
ar

za
 d

ok
um

en
tu

 
sp

rz
ed

aż
y 

 

O
zn

ak
a 

ry
ba

ck
a 

i n
az

w
a 

st
at

ku
 

ry
ba

ck
ie

go
, z

 k
tó

re
go

 
do

ko
na

no
 w

ył
ad

un
ku

 
pr

od
uk

tó
w

 
ry

bo
łó

w
st

w
a 

N
az

w
a 

po
rtu

 i 
da

ta
 w

ył
ad

un
ku

 
pr

od
uk

tó
w

 ry
bo

łó
w

st
w

a 

 

Im
ię

 i 
na

zw
is

ko
 k

ap
ita

na
 lu

b 
ar

m
at

or
a 

al
bo

 n
az

w
a 

ar
m

at
or

a 
st

at
ku

 ry
ba

ck
ie

go
 

or
az

 n
az

w
a 

po
dm

io
tu

, k
tó

ry
 p

rz
ej

ął
 

pr
od

uk
ty

 ry
bo

łó
w

st
w

a 
pr

ze
d 

do
ko

na
ni

em
 s

pr
ze

da
ży

 (j
eż

el
i m

ia
ło

 
m

ie
js

ce
 p

rz
ej

ęc
ie

 p
ro

du
kt

ów
 

ry
bo

łó
w

st
w

a)
 

 

Im
ię

 i 
na

zw
is

ko
 a

lb
o 

na
zw

a 
na

by
w

cy
 p

ro
du

kt
ów

 
ry

bo
łó

w
st

w
a 

or
az

 n
um

er
 

je
go

 id
en

ty
fik

ac
ji 

po
da

tk
ow

ej
 (N

IP
) 

N
r w

pi
su

 n
ab

yw
cy

 w
 re

je
st

rz
e 

pr
ze

ds
ię

bi
or

có
w

 sk
up

uj
ąc

yc
h 

pr
od

uk
ty

 ry
bo

łó
w

st
w

a 

 

D
at

a 
i m

ie
js

ce
 

sp
rz

ed
aż

y 
pr

od
uk

tó
w

 
ry

bo
łó

w
st

w
a 

 

N
r i

 d
at

a 
w

ys
ta

w
ie

ni
a 

fa
kt

ur
y 

al
bo

 ra
ch

un
ku

 lu
b 

da
ta

 
za

w
ar

ci
a 

um
ow

y 
sp

rz
ed

aż
y,

 
je

że
li 

zo
st

ał
a 

za
w

ar
ta

 w
 fo

rm
ie

 
pi

se
m

ne
j 

N
r d

ek
la

ra
cj

i p
rz

ej
ęc

ia
2)

 

 

N
r d

ok
um

en
tu

 
pr

ze
w

oz
ow

eg
o 

 

 G
at

un
ek

 i 
ko

d 
po

st
ac

i 
pr

od
uk

tu
 a

lfa
-3

3)
 

 

K
od

 a
lfa

-3
 

FA
O

 

  

R
ej

on
 p

oł
ow

u 
(o

bs
za

r 
ge

og
ra

fic
zn

y)
 

  

M
as

a 
w

 k
g 

al
bo

 
m

as
a 

w
 k

g 
i l

ic
zb

a 
w

 s
zt

uk
ac

h4)
 

  

St
an

da
rd

y 
ry

nk
ow

e 
C

en
a 

1 
kg

 
(b

ez
 V

A
T)

 

 

Pr
od

uk
ty

 n
ie

w
pr

ow
ad

za
ne

 b
ez

po
śr

ed
ni

o 
na

 ry
ne

k 

ka
te

go
ria

 
św

ie
żo

śc
i 

ka
te

go
ria

 
w

ie
lk

oś
ci

 
m

as
a 

w
 k

g 
al

bo
 

m
as

a 
w

 k
g 

i l
ic

zb
a 

w
 s

zt
uk

ac
h4)

 

pr
ze

zn
ac

ze
ni

e 
pr

od
uk

tó
w

 
ry

bo
łó

w
st

w
a 

w
yc

of
an

yc
h 

z 
ry

nk
u5)

 

 
   

   

  
   

   

   

   

   

Za
łą

cz
ni

ki
 d

o 
ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 M
in

is
tra

 G
os

po
da

rk
i M

or
sk

ie
j 

i Ż
eg

lu
gi

 Ś
ró

dl
ąd

ow
ej

 z
 d

ni
a 

6 
kw

ie
tn

ia
 2

01
6 

r. 
(p

oz
. 5

56
)

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
1

W
ZÓ

R



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 556

﻿

  

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 

C
zy

te
ln

y 
po

dp
is

 sp
rz

ed
aj

ąc
eg

o:
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
C

zy
te

ln
y 

po
dp

is
 k

up
uj

ąc
eg

o:
 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
 

     ––
––

––
––

––
––

––
––

––
––

––
––

––
––

––
––

––
– 

1)
 

N
um

er
 n

ad
an

y 
pr

ze
z 

na
by

w
cę

 p
ro

du
kt

ów
 ry

bo
łó

w
st

w
a.

 
2)

 
N

um
er

 d
ek

la
ra

cj
i p

rz
ej

ęc
ia

 n
al

eż
y 

po
da

ć 
w

 p
rz

yp
ad

ku
 p

rz
ej

ęc
ia

 p
ro

du
kt

ów
 ry

bo
łó

w
st

w
a 

pr
ze

d 
do

ko
na

ni
em

 ic
h 

sp
rz

ed
aż

y.
 

3)
 

W
ed

łu
g 

ta
be

li 
1 

za
łą

cz
ni

ka
 I 

do
 ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 w
yk

on
aw

cz
eg

o 
K

om
is

ji 
(U

E)
 n

r 4
04

/2
01

1 
z 

dn
ia

 8
 k

w
ie

tn
ia

 2
01

1 
r. 

us
ta

na
w

ia
ją

ce
go

 s
zc

ze
gó

ło
w

e 
pr

ze
pi

sy
 

w
yk

on
aw

cz
e 

do
 r

oz
po

rz
ąd

ze
ni

a 
Ra

dy
 (

W
E)

 n
r 

12
24

/2
00

9 
us

ta
na

w
ia

ją
ce

go
 w

sp
ól

no
to

w
y 

sy
st

em
 k

on
tro

li 
w

 c
el

u 
za

pe
w

ni
en

ia
 p

rz
es

trz
eg

an
ia

 p
rz

ep
is

ów
 

w
sp

ól
ne

j p
ol

ity
ki

 ry
bo

łó
w

st
w

a 
(D

z.
 U

rz
. U

E 
L 

11
2 

z 
30

.0
4.

20
11

, s
tr.

 1
, z

 p
óź

n.
 z

m
.).

 
4)

 
W

 sz
tu

ka
ch

 p
od

aj
e 

si
ę 

ry
by

 ło
so

si
ow

at
e.

 
5)

 
N

al
eż

y 
w

pi
sa

ć 
od

po
w

ie
dn

io
: F

M
EA

L 
– 

w
yk

or
zy

st
an

ie
 p

o 
pr

ze
tw

or
ze

ni
u 

na
 m

ąc
zk

ę 
(k

ar
m

a 
dl

a 
zw

ie
rz

ąt
), 

O
TH

ER
 –

 w
yk

or
zy

st
an

ie
 w

 s
ta

ni
e 

św
ie

ży
m

 lu
b 

za
ko

ns
er

w
ow

an
ym

 (
ka

rm
a 

dl
a 

zw
ie

rz
ąt

), 
N

O
A

LI
M

 –
 w

yk
or

zy
st

an
ie

 d
o 

ce
ló

w
 i

nn
yc

h 
ni

ż 
ja

ko
 k

ar
m

a 
dl

a 
zw

ie
rz

ąt
, 

D
IS

T 
– 

sw
ob

od
na

 d
ys

try
bu

cj
a,

  
B

A
IT

 –
 p

rz
yn

ęt
a.

 
 O

pi
s:

 D
ok

um
en

t s
pr

ze
da

ży
 p

ro
du

kt
ów

 ry
bo

łó
w

st
w

a 
je

st
 w

yk
on

an
y 

na
 p

ap
ie

rz
e 

sa
m

ok
op

iu
ją

cy
m

 i 
m

a 
fo

rm
at

 A
4.

 
   

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 

C
zy

te
ln

y 
po

dp
is

 sp
rz

ed
aj

ąc
eg

o:
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
C

zy
te

ln
y 

po
dp

is
 k

up
uj

ąc
eg

o:
 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
 

     ––
––

––
––

––
––

––
––

––
––

––
––

––
––

––
––

––
– 

1)
 

N
um

er
 n

ad
an

y 
pr

ze
z 

na
by

w
cę

 p
ro

du
kt

ów
 ry

bo
łó

w
st

w
a.

 
2)

 
N

um
er

 d
ek

la
ra

cj
i p

rz
ej

ęc
ia

 n
al

eż
y 

po
da

ć 
w

 p
rz

yp
ad

ku
 p

rz
ej

ęc
ia

 p
ro

du
kt

ów
 ry

bo
łó

w
st

w
a 

pr
ze

d 
do

ko
na

ni
em

 ic
h 

sp
rz

ed
aż

y.
 

3)
 

W
ed

łu
g 

ta
be

li 
1 

za
łą

cz
ni

ka
 I 

do
 ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 w
yk

on
aw

cz
eg

o 
K

om
is

ji 
(U

E)
 n

r 4
04

/2
01

1 
z 

dn
ia

 8
 k

w
ie

tn
ia

 2
01

1 
r. 

us
ta

na
w

ia
ją

ce
go

 s
zc

ze
gó

ło
w

e 
pr

ze
pi

sy
 

w
yk

on
aw

cz
e 

do
 r

oz
po

rz
ąd

ze
ni

a 
Ra

dy
 (

W
E)

 n
r 

12
24

/2
00

9 
us

ta
na

w
ia

ją
ce

go
 w

sp
ól

no
to

w
y 

sy
st

em
 k

on
tro

li 
w

 c
el

u 
za

pe
w

ni
en

ia
 p

rz
es

trz
eg

an
ia

 p
rz

ep
is

ów
 

w
sp

ól
ne

j p
ol

ity
ki

 ry
bo

łó
w

st
w

a 
(D

z.
 U

rz
. U

E 
L 

11
2 

z 
30

.0
4.

20
11

, s
tr.

 1
, z

 p
óź

n.
 z

m
.).

 
4)

 
W

 sz
tu

ka
ch

 p
od

aj
e 

si
ę 

ry
by

 ło
so

si
ow

at
e.

 
5)

 
N

al
eż

y 
w

pi
sa

ć 
od

po
w

ie
dn

io
: F

M
EA

L 
– 

w
yk

or
zy

st
an

ie
 p

o 
pr

ze
tw

or
ze

ni
u 

na
 m

ąc
zk

ę 
(k

ar
m

a 
dl

a 
zw

ie
rz

ąt
), 

O
TH

ER
 –

 w
yk

or
zy

st
an

ie
 w

 s
ta

ni
e 

św
ie

ży
m

 lu
b 

za
ko

ns
er

w
ow

an
ym

 (
ka

rm
a 

dl
a 

zw
ie

rz
ąt

), 
N

O
A

LI
M

 –
 w

yk
or

zy
st

an
ie

 d
o 

ce
ló

w
 i

nn
yc

h 
ni

ż 
ja

ko
 k

ar
m

a 
dl

a 
zw

ie
rz

ąt
, 

D
IS

T 
– 

sw
ob

od
na

 d
ys

try
bu

cj
a,

  
B

A
IT

 –
 p

rz
yn

ęt
a.

 
 O

pi
s:

 D
ok

um
en

t s
pr

ze
da

ży
 p

ro
du

kt
ów

 ry
bo

łó
w

st
w

a 
je

st
 w

yk
on

an
y 

na
 p

ap
ie

rz
e 

sa
m

ok
op

iu
ją

cy
m

 i 
m

a 
fo

rm
at

 A
4.

 
 



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 556

﻿

ZAŁĄCZNIK Nr 2 

WZÓR 

DEKLARACJA PRZEJĘCIA NR: .........1)  

 

Nr formularza deklaracji przejęcia Oznaka rybacka i nazwa statku rybackiego, z którego 
dokonano wyładunku produktów rybołówstwa 

Nazwa portu i data wyładunku 
produktów rybołówstwa 

Imię i nazwisko kapitana lub armatora albo nazwa armatora 
statku rybackiego, z którego dokonano wyładunku produktów 
rybołówstwa 

 

 

Imię i nazwisko oraz adres i miejsce zamieszkania albo nazwa i adres siedziby przedsiębiorcy 
przejmującego produkty rybołówstwa oraz adres obiektu, w którym produkty są albo będą 
przechowywane 

 

Nr dokumentu przewozowego 

 

Gatunek 
produktów 
rybołówstwa 

Kod alfa-3 
FAO 

 

Rejon połowu 
(obszar 
geograficzny) 

 

Masa w kg albo masa 
w kg i liczba 
w sztukach2) 

 

Kod postaci produktu 
alfa-33) 

 

   

 

  

 

  

 

  

 

 

 

    

 

 

    

 

 

    

Załącznik nr 2

WZÓR



Dziennik Ustaw	 – 5 – 	 Poz. 556

﻿ – 5 – 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

 

 

 

    

 

 

    

 

 

    

 

 

    

 

Czytelny podpis                                   Czytelny podpis przedsiębiorcy  

dostawcy produktów rybołówstwa:        przejmującego produkty rybołówstwa: 

……………………………………                        …………………….………………….. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

1) Numer nadany przez przedsiębiorcę przejmującego produkty rybołówstwa. 
2) W sztukach podaje się ryby łososiowate. 
3) Według tabeli 1 załącznika I do rozporządzenia wykonawczego Komisji (UE) nr 404/2011 z dnia 8 kwietnia 

2011 r. ustanawiającego szczegółowe przepisy wykonawcze do rozporządzenia Rady (WE) nr 1224/2009 
ustanawiającego wspólnotowy system kontroli w celu zapewnienia przestrzegania przepisów wspólnej 
polityki rybołówstwa (Dz. Urz. UE L 112 z 30.04.2011, str. 1, z późn. zm.). 

 
Opis : Deklaracja przejęcia produktów rybołówstwa jest wykonana na papierze samokopiującym i ma format A4. 




